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DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 11474  DEL  22/11/2016 

 
 

OGGETTO:   Attuazione DGR n.1248 del 3 novembre 2016. Impegno e liquidazione sul 
Cap. 03012 per Euro 796.878,78 a favore dei Comuni dell’Umbria che 
esercitano le funzioni relative all'assistenza agli alunni con handicap nelle 
scuole di secondo grado. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la legge 7 aprile 2014, n.  56, che detta disposizioni in materia di città metropolitane, 
province, unioni e fusioni di comuni al fine di adeguare il loro ordinamento   ai   principi   di 
sussidiarietà, differenziazione e adeguatezza;  
Visto in particolare l'art. 1, comma 89, della legge 7 aprile 2014, n. 56, che prevede il 
riordino delle funzioni non fondamentali delle province;  
Vista la L.R. 2 aprile 2015, n. 10 “Riordino delle funzioni amministrative regionali, di area 
vasta, delle forme associative di Comuni e comunali - Conseguenti modificazioni normative”; 
Visto l'art. 1, comma 947, della legge 28 dicembre 2015, n.  208, secondo cui, «ai fini del 
completamento del processo di riordino delle funzioni delle province, di cui all'art.1, comma 
89, della legge 7 aprile 2014, n. 56, le funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la 
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comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali, di cui all'art. 13, 
comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, e relative alle esigenze di cui all'art.  139, 
comma 1, lettera c), del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, sono attribuite alle regioni 
a decorrere dal 1° gennaio 2016, fatte salve le disposizioni legislative regionali che alla 
predetta data già prevedono l'attribuzione delle predette funzioni alle province, alle città 
metropolitane o ai comuni, anche in forma associata»;  
Visto, altresì, che lo stesso art. 1, comma 947, della legge  28 dicembre 2015, n. 208, 
prevede l'attribuzione di un contributo di  70 milioni di euro  per  l'anno  2016  per  l'esercizio  
delle  predette funzioni, da ripartire con decreto del Presidente del  Consiglio  dei ministri, su 
proposta del Ministro per  gli  affari  regionali  e  le autonomie, di concerto con il Ministro 
dell'economia e delle  finanze e con il Ministro dell'interno, previa intesa in sede  di  
Conferenza unificata di cui all'art. 8 del decreto legislativo 28  agosto  1997, n. 281 «tra gli 
enti territoriali interessati, anche  frazionandolo, per l'anno 2016, sulla base dell'anno 
scolastico di  riferimento, in due erogazioni, tenendo conto dell'effettivo esercizio delle 
funzioni di cui al primo periodo»;  
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 agosto 2016 “Riparto del 
contributo di 70 milioni di euro per l'anno 2016 a favore delle regioni a statuto ordinario e 
degli enti territoriali che esercitano le funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la 
comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali e ai servizi di 
supporto organizzativo del servizio di istruzione per gli alunni con handicap o in situazione di 
svantaggio” pubblicato sulla GU Serie Generale n.233 del 5-10-2016 con il quale è stata 
ripartita fra le Regioni la somma di € 70.000.000,00 per l’anno 2016 ed è stata assegnata 
alla Regione Umbria la somma complessiva di € 796.878,78, di cui € 620.735,54 per la 
provincia di Perugia e € 176.143,24 per la Provincia di Terni;  
Considerato che il DPCM ha ripartito tra le Regioni il contributo in base ad un criterio di 
ponderazione che ha tenuto conto, nella misura del 40 per cento, della spesa storica 
sostenuta dalle province per l'esercizio delle suddette funzioni nel periodo 2012-2014 e, nella 
misura del 60 per cento, del numero degli alunni con disabilità delle scuole secondarie 
superiori;  
Vista la L.R. n.28/2002, recante norme per l’attuazione del Diritto allo Studio, che affida ai 
Comuni di residenza la titolarità degli interventi per il diritto allo studio per gli alunni delle 
scuole di ogni ordine e grado; 
Visto l’art. 5 della L.R. n. 28/2002 che prevede che gli specifici interventi volti a facilitare 
l’accesso e la frequenza delle attività scolastiche e formative, quali, in particolare, i sussidi ed 
i servizi individualizzati per soggetti in situazione di handicap o di svantaggio siano a carico 
del Comune di residenza dell’alunno; 
Vista la DGR n.1248 del 3 novembre 2016 “Attuazione DPCM 30 agosto 2016 “Riparto del 
contributo di 70 milioni di euro per l'anno 2016 a favore delle regioni a statuto ordinario e 
degli enti territoriali che esercitano le funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la 
comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali e ai servizi di 
supporto organizzativo del servizio di istruzione per gli alunni con handicap o in situazione di 
svantaggio”. Criteri per il riparto del contributo ai Comuni.” 
Considerato che con la DGR 1248 è stato deliberato tra l’altro di ripartire le risorse attribuite 
alla Regione Umbria tra i Comuni umbri sulla base dei criteri già individuati dal Decreto in 
oggetto per la ripartizione del contributo tra le Regioni di cui all’art.1 comma 2 nella misura: 

 del 60 per cento in proporzione alla presenza degli alunni disabili, limitatamente alle 
scuole secondarie superiori residenti in ciascun Comune nell'anno scolastico 2014-
2015; 

 del 40 per cento in proporzione alla  spesa media storica sostenuta dai Comuni per 
l'esercizio delle suddette funzioni nel triennio 2012-2014. 

Viste le pec n. 213896 del 17 ottobre 2016 e n. 222391 del 27 ottobre 2016 indirizzate ai 
Comuni dell’Umbria di richiesta di integrazione dei dati già inviati al Servizio 
Programmazione e sviluppo della rete dei servizi sociali e integrazione socio-sanitaria della 
Regione Umbria relativi: 
-al n. degli alunni disabili residenti nel proprio territorio iscritti alla scuola secondaria di 
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secondo grado nell’anno scolastico 2014/2015; 
 
-all’ammontare della spesa media sostenuta nel triennio 2012/2014 per l’assistenza agli 
alunni con disabilità iscritti alla scuola secondaria di secondo grado. 
Viste le pec di risposta dei Comuni trasmesse alla Regione Umbria; 
Vista la D.G.R. n. 1213 del 24.10.2016 con la quale è stata iscritta nel bilancio regionale 
2016 - cap.03012_S di nuova istituzione - la somma di € 796.878,78 per il beneficio di cui in 
oggetto; 
Ritenuto di poter procedere al riparto della somma di € 796.878,78 ai Comuni dell’Umbria 
per l’assistenza agli alunni con disabilità iscritti alla scuola secondaria di secondo grado, di 
cui all’Allegato A; 
Ritenuto di poter procedere all’impegno e alla liquidazione della somma complessiva di € 
768.878,78 a favore dei Comuni dell’Umbria, per l’assistenza agli alunni con disabilità iscritti 
alla scuola secondaria di secondo grado, come da Allegato 1; 
Considerato che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 26, comma 
1, del D.lgs 33/2013 con DGR n. 1248 del 3 novembre 2016; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2016-2018”;  
Vista la legge regionale 28 luglio 2016, n. 9 recante “Assestamento del bilancio di previsione 
2016/2018 e provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa - Modificazioni ed 
integrazioni di leggi regionali”;  
Vista la d.g.r. 1 agosto 2016 n. 921 con oggetto: ”Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2016-2018 assestato con l.r. 28/07/2016 n. 9, di 
cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;  
Vista la d.g.r. 1 agosto 2016 n. 922 recante ”Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2016-2018 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

1. di approvare la ripartizione della somma di € 796.878,78 tra i Comuni dell’Umbria che 
esercitano le funzioni per l’assistenza agli alunni con disabilità iscritti alla scuola 
secondaria di secondo grado, in attuazione  della DGR n.1248 del 3 novembre 2016, 
come da Allegato A, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2016 796.878,78 

 
3. di accertare, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e 

sue successive modifiche ed integrazioni la somma complessiva di euro 796.878,78 
riferita all’obbligazione attiva nei confronti del seguente soggetto debitore: Presidenza 
del Consiglio dei Ministri; 

4. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 796.878,78 in 
base alla seguente tabella: 
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Soggetto debitore 
Esercizio 

registrazione 

Esercizio 

imputazione 

Capitolo 

entrata 
Importo imputato 

Presidenza del Consiglio 

dei Ministri 
2016 2016 01624_E  796.878,78 

 
5. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che:  

 il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire 
l’accertamento è il seguente: E 2.01.01.01.003; 

 il codice SIOPE è il seguente: 2116        
6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 

ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2016 796.878,78 

 
7. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 

decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni, la somma complessiva di Euro 796.878,78  a favore dei seguenti soggetti 
creditori: 
 

Soggetto creditore  Euro Capitolo di imputazione 

Comuni di cui all’Allegato 1 796.878,78 03012_S 

 
8. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 

passiva è data da risorse accertate con il presente atto e imputate contabilmente 
secondo quanto stabilito in precedenza; 

9. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 796.878,78 in 
base alla seguente tabella: 
 

Soggetto 

creditore 

Esercizio 

registr.ne 

Eserciz

io 

imput.n

e 

Capitolo 

spesa 

Importo 

imputato 

Centro di 

costo 

Codice 

Accertamento/ 

cronoprogram

ma 

Capitolo 

entrata 

Comuni di cui 

all’Allegato 1 
2016 2016 03012_S 796.878,78 M040709 

Assunto con il 

presente atto 
01624_E 

 
10. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 

 il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il 
seguente:  
Comuni di cui all’Allegato 1: U.1.04.01.02.003 

 il relativo codice SIOPE è il seguente: 
Comuni di cui all’Allegato 1: 1535 

11. di disporre la liquidazione della somma complessiva di € 796.878,78 ai Comuni 
risultanti dall’ allegato 1 al presente atto che costituisce attuazione della DGR 
1248/2016; 

12. di dare mandato al Servizio Ragioneria di liquidare la spesa complessiva di Euro   
796.878,78 e di imputare, ai sensi della d.g.r. n. 2109/2005 e della d.g.r. n. 4/2007, il 
predetto importo in base alla seguente tabella: 
 

Es. Cap. Impegno n. Importo Creditore 

2016 03012_S 
Assunto con il 
presente atto 

796.878,78 Comuni di cui all’allegato 1  
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13. di indicare, ai sensi dell’art.5 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii., le seguenti 

informazioni   ai fini della costruzione del codice della transazione elementare secondo 
la struttura definita dall’allegato 7 del medesimo decreto: 
- Missione 04 -  Programma 07;  
- Codice del piano dei conti finanziario al quinto livello U.1.04.01.02.003; 

14. di ordinare l’emissione del mandato di pagamento per la somma complessiva di Euro 
796.878,78 come segue: 
 

Importo Creditore Modalità di pagamento 

796.878,78 Comuni di cui all’allegato 1 Accredito c/o la Tesoreria Comunale 

 
15. di dare atto che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 26, 

comma 1, del D.lgs 33/2013 con DGR n. 1248 del 3 novembre 2016; 
16. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito 

istituzionale ai sensi dell’art. 26, comma 2, del D. Lgs 33/2013; 
17. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria; 
18. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 

 
 
 
Perugia lì 16/11/2016 L’Istruttore 

Paola Chiodini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 16/11/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Paola Chiodini 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2016-2018, che presenta la 
seguente situazione: 
 

6. Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV 

Codice 
Accertamento 

Cap. 

 entrata 

COMUNE DI 
ACQUASPARTA 

2016 2016 03012_S 0041605888 5.512,74 0011609054   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
ALLERONA 

2016 2016 03012_S 0041605889 585,94 0011609055   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
AMELIA 

2016 2016 03012_S 0041605890 6.759,50 0011609056   0051601897 01624_E 
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COMUNE DI 
ARRONE 

2016 2016 03012_S 0041605891 7.045,87 0011609057   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
ASSISI 

2016 2016 03012_S 0041605892 61.735,00 0011609058   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
BASCHI 

2016 2016 03012_S 0041605894 585,94 0011609060   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
BASTIA UMBRA 

2016 2016 03012_S 0041605895 11.628,84 0011609061   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
BETTONA 

2016 2016 03012_S 0041605896 1.174,19 0011609062   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
CASTEL RITALDI 

2016 2016 03012_S 0041605897 1.543,75 0011609063   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
CASTIGLIONE DEL 

LAGO 
2016 2016 03012_S 0041605898 3.515,64 0011609065   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
CITTA' DELLA 

PIEVE 
2016 2016 03012_S 0041605899 5.578,28 0011609066   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
CITTA' DI 

CASTELLO 
2016 2016 03012_S 0041605900 42.012,15 0011609067   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
COLLAZZONE 

2016 2016 03012_S 0041605901 2.395,47 0011609068   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
CORCIANO 

2016 2016 03012_S 0041605902 13.156,27 0011609070   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
DERUTA 

2016 2016 03012_S 0041605903 1.416,99 0011609071   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
FABRO 

2016 2016 03012_S 0041605904 1.171,88 0011609072   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
FOLIGNO 

2016 2016 03012_S 0041605905 46.629,67 0011609073   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
FRATTA TODINA 

2016 2016 03012_S 0041605906 941,66 0011609074   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
GIANO 

DELL'UMBRIA 
2016 2016 03012_S 0041605907 2.929,70 0011609075   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
GIOVE 

2016 2016 03012_S 0041605908 3.129,84 0011609076   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
GUALDO TADINO 

2016 2016 03012_S 0041605909 7.617,22 0011609077   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
GUBBIO 

2016 2016 03012_S 0041605910 52.284,66 0011609078   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
LISCIANO 
NICCONE 

2016 2016 03012_S 0041605911 3.679,57 0011609079   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
LUGNANO IN 

TEVERINA 
2016 2016 03012_S 0041605912 1.889,75 0011609080   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
MAGIONE 

2016 2016 03012_S 0041605913 2.929,70 0011609081   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
MARSCIANO 

2016 2016 03012_S 0041605914 9.834,31 0011609082   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
MASSA MARTANA 

2016 2016 03012_S 0041605915 4.184,26 0011609083   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
MONTECASTELLO 

DI VIBIO 
2016 2016 03012_S 0041605916 3.660,77 0011609084   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
MONTE SANTA 

MARIA 
2016 2016 03012_S 0041605917 1.761,47 0011609085   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
MONTECASTRILLI 

2016 2016 03012_S 0041605918 2.543,90 0011609086   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
MONTEFALCO 

2016 2016 03012_S 0041605919 1.178,24 0011609087   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
MONTELEONE 

D'ORVIETO 
2016 2016 03012_S 0041605920 1.171,88 0011609088   0051601897 01624_E 
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COMUNE DI 
NARNI 

2016 2016 03012_S 0041605921 29.475,80 0011609089   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
NORCIA 

2016 2016 03012_S 0041605922 23.719,71 0011609090   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
ORVIETO 

2016 2016 03012_S 0041605923 18.829,08 0011609091   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
PANICALE 

2016 2016 03012_S 0041605924 16.104,43 0011609092   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
PASSIGNANO SUL 

TRASIMENO 
2016 2016 03012_S 0041605925 1.171,88 0011609093   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
PENNA IN 
TEVERINA 

2016 2016 03012_S 0041605926 3.638,62 0011609094   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
PERUGIA 

2016 2016 03012_S 0041605927 185.765,69 0011609095   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
SANGEMINI 

2016 2016 03012_S 0041605928 8.763,55 0011609096   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
SIGILLO 

2016 2016 03012_S 0041605929 3.160,34 0011609097   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
SPOLETO 

2016 2016 03012_S 0041605930 45.108,19 0011609098   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
STRONCONE 

2016 2016 03012_S 0041605931 2.127,00 0011609099   0051601897 01624_E 

COMUNE DI TERNI 2016 2016 03012_S 0041605932 105.685,71 0011609100   0051601897 01624_E 

COMUNE DI TODI 2016 2016 03012_S 0041605933 18.880,10 0011609101   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
TORGIANO 

2016 2016 03012_S 0041605934 2.798,74 0011609104   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
TUORO SUL 
TRASIMENO 

2016 2016 03012_S 0041605935 585,94 0011609105   0051601897 01624_E 

COMUNE DI 
UMBERTIDE 

2016 2016 03012_S 0041605936 18.878,95 0011609107   0051601897 01624_E 

 

TOTALE 796.878,78 

di cui 2016 796.878,78 

di cui 2017 0 

di cui 2018 e successivi 0 

 

B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio 
Capitolo 

spesa 
Codice 

impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2016 03012_S 0011609097 796.878,78 0,00 599.653,81 197.224,97 3.160,34 194.064,63 

2016 03012_S 0011609098 796.878,78 0,00 602.814,15 194.064,63 45.108,19 148.956,44 

2016 03012_S 0011609099 796.878,78 0,00 647.922,34 148.956,44 2.127,00 146.829,44 

2016 03012_S 0011609100 796.878,78 0,00 650.049,34 146.829,44 105.685,71 41.143,73 

2016 03012_S 0011609101 796.878,78 0,00 755.735,05 41.143,73 18.880,10 22.263,63 

2016 03012_S 0011609104 796.878,78 0,00 774.615,15 22.263,63 2.798,74 19.464,89 
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2016 03012_S 0011609105 796.878,78 0,00 777.413,89 19.464,89 585,94 18.878,95 

2016 03012_S 0011609107 796.878,78 0,00 777.999,83 18.878,95 18.878,95 0,00 

2016 03012_S 0011609054 796.878,78 0,00 0,00 796.878,78 5.512,74 791.366,04 

2016 03012_S 0011609055 796.878,78 0,00 5.512,74 791.366,04 585,94 790.780,10 

2016 03012_S 0011609056 796.878,78 0,00 6.098,68 790.780,10 6.759,50 784.020,60 

2016 03012_S 0011609057 796.878,78 0,00 12.858,18 784.020,60 7.045,87 776.974,73 

2016 03012_S 0011609058 796.878,78 0,00 19.904,05 776.974,73 61.735,00 715.239,73 

2016 03012_S 0011609060 796.878,78 0,00 81.639,05 715.239,73 585,94 714.653,79 

2016 03012_S 0011609061 796.878,78 0,00 82.224,99 714.653,79 11.628,84 703.024,95 

2016 03012_S 0011609062 796.878,78 0,00 93.853,83 703.024,95 1.174,19 701.850,76 

2016 03012_S 0011609063 796.878,78 0,00 95.028,02 701.850,76 1.543,75 700.307,01 

2016 03012_S 0011609065 796.878,78 0,00 96.571,77 700.307,01 3.515,64 696.791,37 

2016 03012_S 0011609066 796.878,78 0,00 100.087,41 696.791,37 5.578,28 691.213,09 

2016 03012_S 0011609067 796.878,78 0,00 105.665,69 691.213,09 42.012,15 649.200,94 

2016 03012_S 0011609068 796.878,78 0,00 147.677,84 649.200,94 2.395,47 646.805,47 

2016 03012_S 0011609070 796.878,78 0,00 150.073,31 646.805,47 13.156,27 633.649,20 

2016 03012_S 0011609071 796.878,78 0,00 163.229,58 633.649,20 1.416,99 632.232,21 

2016 03012_S 0011609072 796.878,78 0,00 164.646,57 632.232,21 1.171,88 631.060,33 

2016 03012_S 0011609073 796.878,78 0,00 165.818,45 631.060,33 46.629,67 584.430,66 

2016 03012_S 0011609074 796.878,78 0,00 212.448,12 584.430,66 941,66 583.489,00 

2016 03012_S 0011609075 796.878,78 0,00 213.389,78 583.489,00 2.929,70 580.559,30 

2016 03012_S 0011609076 796.878,78 0,00 216.319,48 580.559,30 3.129,84 577.429,46 
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2016 03012_S 0011609077 796.878,78 0,00 219.449,32 577.429,46 7.617,22 569.812,24 

2016 03012_S 0011609078 796.878,78 0,00 227.066,54 569.812,24 52.284,66 517.527,58 

2016 03012_S 0011609079 796.878,78 0,00 279.351,20 517.527,58 3.679,57 513.848,01 

2016 03012_S 0011609080 796.878,78 0,00 283.030,77 513.848,01 1.889,75 511.958,26 

2016 03012_S 0011609081 796.878,78 0,00 284.920,52 511.958,26 2.929,70 509.028,56 

2016 03012_S 0011609082 796.878,78 0,00 287.850,22 509.028,56 9.834,31 499.194,25 

2016 03012_S 0011609083 796.878,78 0,00 297.684,53 499.194,25 4.184,26 495.009,99 

2016 03012_S 0011609084 796.878,78 0,00 301.868,79 495.009,99 3.660,77 491.349,22 

2016 03012_S 0011609085 796.878,78 0,00 305.529,56 491.349,22 1.761,47 489.587,75 

2016 03012_S 0011609086 796.878,78 0,00 307.291,03 489.587,75 2.543,90 487.043,85 

2016 03012_S 0011609087 796.878,78 0,00 309.834,93 487.043,85 1.178,24 485.865,61 

2016 03012_S 0011609088 796.878,78 0,00 311.013,17 485.865,61 1.171,88 484.693,73 

2016 03012_S 0011609089 796.878,78 0,00 312.185,05 484.693,73 29.475,80 455.217,93 

2016 03012_S 0011609090 796.878,78 0,00 341.660,85 455.217,93 23.719,71 431.498,22 

2016 03012_S 0011609091 796.878,78 0,00 365.380,56 431.498,22 18.829,08 412.669,14 

2016 03012_S 0011609092 796.878,78 0,00 384.209,64 412.669,14 16.104,43 396.564,71 

2016 03012_S 0011609093 796.878,78 0,00 400.314,07 396.564,71 1.171,88 395.392,83 

2016 03012_S 0011609094 796.878,78 0,00 401.485,95 395.392,83 3.638,62 391.754,21 

2016 03012_S 0011609095 796.878,78 0,00 405.124,57 391.754,21 185.765,69 205.988,52 

2016 03012_S 0011609096 796.878,78 0,00 590.890,26 205.988,52 8.763,55 197.224,97 

 
L’istruttore di ragioneria: PANNACCI ROBERTA  
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VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità della determinazione di liquidazione del Servizio Apprendimenti, istruzione, 
formazione professionale  a fronte del  seguente impegno di spesa: 
 

IMPEGNO N. 
IMPORTO 
IMPEGNO 

BENEFICIARIO 
LIQUIDAZIONE 

N. 
IMPORTO 

0011609054 5.512,74 COMUNE DI ACQUASPARTA 0011613248 5.512,74 

0011609055 585,94 COMUNE DI ALLERONA 0011613249 585,94 

0011609056 6.759,50 COMUNE DI AMELIA 0011613250 6.759,50 

0011609057 7.045,87 COMUNE DI ARRONE 0011613251 7.045,87 

0011609058 61.735,00 COMUNE DI ASSISI 0011613252 61.735,00 

0011609060 585,94 COMUNE DI BASCHI 0011613253 585,94 

0011609061 11.628,84 COMUNE DI BASTIA UMBRA 0011613254 11.628,84 

0011609062 1.174,19 COMUNE DI BETTONA 0011613255 1.174,19 

0011609063 1.543,75 COMUNE DI CASTEL RITALDI 0011613256 1.543,75 

0011609065 3.515,64 
COMUNE DI CASTIGLIONE DEL 

LAGO 
0011613257 3.515,64 

0011609066 5.578,28 COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 0011613258 5.578,28 

0011609067 42.012,15 COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 0011613260 42.012,15 

0011609068 2.395,47 COMUNE DI COLLAZZONE 0011613261 2.395,47 

0011609070 13.156,27 COMUNE DI CORCIANO 0011613262 13.156,27 

0011609071 1.416,99 COMUNE DI DERUTA 0011613263 1.416,99 

0011609072 1.171,88 COMUNE DI FABRO 0011613264 1.171,88 

0011609073 46.629,67 COMUNE DI FOLIGNO 0011613265 46.629,67 

0011609074 941,66 COMUNE DI FRATTA TODINA 0011613266 941,66 

0011609075 2.929,70 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 0011613267 2.929,70 

0011609076 3.129,84 COMUNE DI GIOVE 0011613268 3.129,84 
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0011609077 7.617,22 COMUNE DI GUALDO TADINO 0011613269 7.617,22 

0011609078 52.284,66 COMUNE DI GUBBIO 0011613270 52.284,66 

0011609079 3.679,57 COMUNE DI LISCIANO NICCONE 0011613271 3.679,57 

0011609080 1.889,75 
COMUNE DI LUGNANO IN 

TEVERINA 
0011613272 1.889,75 

0011609081 2.929,70 COMUNE DI MAGIONE 0011613273 2.929,70 

0011609082 9.834,31 COMUNE DI MARSCIANO 0011613274 9.834,31 

0011609083 4.184,26 COMUNE DI MASSA MARTANA 0011613275 4.184,26 

0011609084 3.660,77 
COMUNE DI MONTECASTELLO DI 

VIBIO 
0011613276 3.660,77 

0011609085 1.761,47 
COMUNE DI MONTE SANTA MARIA 

TIBERINA 
0011613277 1.761,47 

0011609086 2.543,90 COMUNE DI MONTECASTRILLI 0011613278 2.543,90 

0011609087 1.178,24 COMUNE DI MONTEFALCO 0011613279 1.178,24 

0011609088 1.171,88 
COMUNE DI MONTELEONE 

D'ORVIETO 
0011613280 1.171,88 

0011609089 29.475,80 COMUNE DI NARNI 0011613281 29.475,80 

0011609090 23.719,71 COMUNE DI NORCIA 0011613283 23.719,71 

0011609091 18.829,08 COMUNE DI ORVIETO 0011613284 18.829,08 

0011609092 16.104,43 COMUNE DI PANICALE 0011613285 16.104,43 

0011609093 1.171,88 
COMUNE DI PASSIGNANO SUL 

TRASIMENO 
0011613286 1.171,88 

0011609094 3.638,62 COMUNE DI PENNA IN TEVERINA 0011613287 3.638,62 

0011609095 185.765,69 COMUNE DI PERUGIA 0011613288 185.765,69 

0011609096 8.763,55 COMUNE DI SANGEMINI 0011613289 8.763,55 

0011609097 3.160,34 COMUNE DI SIGILLO 0011613290 3.160,34 

0011609098 45.108,19 COMUNE DI SPOLETO 0011613291 45.108,19 

0011609099 2.127,00 COMUNE DI STRONCONE 0011613292 2.127,00 

0011609100 105.685,71 COMUNE DI TERNI 0011613293 105.685,71 
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0011609101 18.880,10 COMUNE DI TODI 0011613294 18.880,10 

0011609104 2.798,74 COMUNE DI TORGIANO 0011613295 2.798,74 

0011609105 585,94 
COMUNE DI TUORO SUL 

TRASIMENO 
0011613296 585,94 

0011609107 18.878,95 COMUNE DI UMBERTIDE 0011613297 18.878,95 

 

L’istruttore di ragioneria: PANNACCI ROBERTA 

 

 
 
 

Perugia lì 21/11/2016 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 22/11/2016 Il Dirigente Vicario 

- Adriano Bei 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


